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مستند »دبستان پارسی« ســاخته حسن نقاشــی همزمان با هفته ملی کودک با همکاری شورای 
بین المللی موزه ها )ایکوم( در موزه ســینما نمایش داده خواهد شد. مســتند »دبستان پارسی« روز 
چهارشنبه 1۸ مهر ماه جاری ساعت 15 در سالن فردوس موزه سینما نمایش داده خواهد شد و بعد از 
نمایش فیلم جلسه نقد و بررسی مستند با حضور سیداحمد محیط طباطبایی، حسن نقاشی، محمدرضا 
مهراندیش و علیرضا حسن زاده برگزار می شود. داستان این فیلم که از تولیدات مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی است، درباره تاسیس اولین دبستان نوین یزد معروف به دبستان پارسی در 

عهد قاجار است. حضور در این برنامه برای علاقه مندان آزاد است./فارس

انیمیشن »بلوک« به کارگردانی حمیده تیموری به دومین جشنواره بین المللی فیلم فتحیه در ترکیه 
راه یافت. انیمیشن کوتاه »بلوک« اقتباسی از مجموعه داستان کوتاه »از در به آشپزخانه، هال، بالکن و 
اتاق« نوشتۀ شیوا مسعودی و روایتگر داستان سه نفر از ساکنان یک بلوک قدیمی و تقابل آن ها با خانه 
در قالب سه اپیزود است.  هدف از برگزاری جشنواره فیلم فتحیه، ایجاد زیرساخت برای سینما، به عنوان 
هنر هفتم در مثلث علم، هنر و آموزش است. این جشــنواره از 30 آبان تا 4 آذرماه در شهر فتحیه در 
جنوب غربی کشور ترکیه برگزار می شود. پخش بین المللی انیمیشن کوتاه »بلوک« با واحد بین الملل 

مرکز گسترش است./صباخبر

انیمیشن بلوک راهی ترکیه می شوداکران دبستان پارسی در موزه سینما

نشست پرسش و پاسخ انیمیشن »شمشیر و اندوه« در سی وششمین 
جشنوارۀ فیلم های کودکان و نوجوانان با حضور عوامل سازنده این فیلم 

و دختران و پسران خبرنگار برگزار شد.
مهرداد محرابی، یکی از دو کارگردان انیمیشن »شمشیر و اندوه« 
اظهار کرد: این انیمیشن بر خلاف اغلب انیمیشن های  امروز، رئال و 
جدی تر است، سبک و سیاق کار واقع گرایانه است و از اسکن انسانی 
در آن استفاده شده، سعی کردیم جذابیت های کار نوجوان را در کنار 
قصه ای جذاب برای کودکان و نوجوانان ارائــه دهیم تا هم مخاطب 

وسیع تری داشته باشیم و هم کار جدیدتری ارائه کنیم. 
او ادامه داد: »شمشیر و اندوه« تم خیالی دارد، این فضا با صحنه های 
اکشن و اتفاقات غیرعادی و خارق العاده مخاطب را بیشتر جذب می کند 
و در انیمیشــن های روز دنیا هم از فضای خیالی در کارها اســتفاده 
زیادی می شود. محرابی گفت: کارهای ارائه شده در جشنواره به ویژه 
انیمیشن ها بسیار جذاب و قوی هستند و به  نظر می رسد در جشنواره 
باید هرسال شاهد کارهای انیمیشنی بیشتری باشیم، زیرا استقبال 

و درخواســت بازار نشان دهنده نیاز و درخواســت مخاطب برای این 
محصول و روند رو به رشد این حوزه است. در این نشست زینب عشوری، 
یکی از خبرنگاران نوجوان گفت:  فیلم با زبانی جذاب داده های تاریخی 
جدیدی به ما می داد و از این جهت خوب و دوست  داشتنی بود، اما از 
جایی به بعد روند فیلم کسالت بار و خسته کننده می شود و از هیجان 
ابتدای فیلم در میانه آن خبری نیســت، ضمن آنکه در بخش هایی 
از فیلم صدا و تصویر هماهنگ نبودند. محرابی، کارگردان اثر پاســخ 
داد: انیمیت صورت کاراکترها در ابتدا براساس دیالوگ های انگلیسی 
انجام شده است، کما اینکه پس از اکران پویانمایی در جشنواره فجر، 
تلاش کردیم آن را بهبود دهیم و همچنــان نیز برای عرضه نهایی در 
حال اصلاح است. بنیامین شجاعی، طراح کاراکتر و کارگردان هنری 
انیمیشن »شمشیر و اندوه« هم گفت: مخاطب هدف این کار بیشتر 
نوجوانان هستند و انیمیشن کاملاً دیالوگ محور است و به همین دلیل 
برای سنین پایین تر گاهی خسته کننده می شود. ما تلاش می کنیم 
از تکنولوژی های روز استفاده کنیم و خود را در زمینه های فنی ارتقا 

دهیم.  کارگردان هنری پویانمایی »شمشیر و اندوه« گفت: نسخه ای 
که تماشا کردید، نسخه نهایی نیست و این پویانمایی همچنان در حال 
اصلاح است. به دلیل مشغله هایی که برای ارسال آن به جشنواره  های 
بین المللی وجود داشت، در رفع ایرادات قصور کردیم؛ اما این ایرادات در 
نسخه ای که در آینده روی پرده سینماها می رود، برطرف خواهد شد. 
یکی دیگر از خبرنگاران هم با اشاره به سکانسی که  روز است اما ستاره 
در آسمان هست درباره آن از کارگردان اثر توضیح خواست و محرابی 
پاسخ داد: حالا که این حجم از ریزبینی، دقت و توجه مخاطب را می بینم 
باید بگویم قصوری از سمت ما در میان ترافیک کاری اکران بین الملل 
و ساخت انیمیشــن بعدی صورت گرفته و آن اینکه فایل ارسالی به 
جشنواره فایل نهایی نیست و بســیاری از این اشکالات در اصلاح کار 
رفع شده است، اما کیفیت پرده اکران هم در برخی از اشکالات در نور و 
تصویر بی تاثیر نیست. انیمیشن »شمشیر و اندوه« نیمه اول سال 1404 
در کشور اکران خواهد شــد و در اکران نهایی نظرات و نقدها اعمال و 

ایرادات برطرف خواهد شد./صباخبر

در نشست پرسش و پاسخ انیمیشن شمشیر و اندوه مطرح شد؛

در جشنواره کودک باید شاهد آثار انیمیشنی بیشتری باشیم


